
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.10.2017                               с. Богучаны                                       №1197-п 
 

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Богучанского района «Реформирование 
и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», 

утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1391-п 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Богучанского района от 17.07.13 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,8,43,47 Устава Богучанского района Красноярского края, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в приложение к муниципальной программе Богучанского района «Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», 
утвержденную постановлением   администрации Богучанского района  от 01.11.2013 № 1391-п  (далее – 
муниципальная программа), изменения следующего содержания: 

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы»  в строке «Ресурсное обеспечение  
программы»:  

а) в абзаце первом цифру «1 612 865 615,76» заменить цифрой «1 613 137 118,31»;  
б) в абзаце пятом цифру «263 272 094,56» заменить цифрой «263 543 597,11»; 
в)   в абзаце пятнадцатом цифру «201 349 864,43» заменить цифрой «201 621 366,98»; 
г)  в абзаце девятнадцатом цифру «27 989 024,14» заменить цифрой «28 260 526,69». 
1.2. В разделе 3. «Приоритеты и цели социально-экономического развития в соответствующей 

сфере, описание основных целей и задач программы, прогноз развития жилищно-коммунального хозяйства 
Богучанского района»: 

  абзац  48 изложить  в следующей редакции: 
«Мероприятие 6. Подготовка проектно-сметной документации. Проведение обследований и  

испытательных работ. Замена опор и монтаж сетей внешнего электроснабжения. Приобретение 
генераторной установки и проведение работ по монтажу кабельной линии». 

1.3. В разделе 6. «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации  и ожидаемых 
результатов»: 

абзац 30 изложить  в следующей редакции: 
капитальный ремонт сетей тепло-,водоснабжения за период действия программы составит 7,991 км; 
после  абзаца  35 добавить слова в следующей редакции: 
обеспечение резервным  электроснабжением водозаборных сооружений, снабжающих водой 

котельные п.Осиновый Мыс и социально-значимые объекты. 
1.4. В разделе 10. «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 

реализацию целей программы с учетом источников финансирования»: 
а) в абзаце первом цифру «1 612 865 615,76» заменить цифрой «1 613 137 118,31»;  
б) в абзаце пятом цифру «263 272 094,56» заменить цифрой «263 543 597,11»; 
в) в абзаце пятнадцатом цифру «201 349 864,43» заменить цифрой «201 621 366,98»; 
г) в абзаце девятнадцатом цифру «27 989 024,14» заменить цифрой «28 260 526,69». 
1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе Богучанского района "Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности" изложить 
в новой редакции согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе Богучанского района "Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности" изложить 
в новой редакции согласно приложению  №  2 к настоящему постановлению. 

1.7. В приложении 7 к муниципальной программе Богучанского района "Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности"  в разделе 
«Паспорт подпрограммы «Организация проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Богучанского района» на 2014-2019 годы в строке 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на 
источники финансирования по годам реализации подпрограммы»:  

а) в абзаце первом цифру «560 712,47» заменить цифрой «579 541,02»;  
б) в абзаце пятом цифру «120 137,58» заменить цифрой «138 966,13»; 
в) в абзаце пятнадцатом «560 712,47» заменить цифрой «579 541,02»;  
г) в абзаце девятнадцатом цифру «120 137,58» заменить цифрой «138 966,13». 

  1.8.  В разделе 2.7. « Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 
обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»  



а) в абзаце первом цифру «560 712,47» заменить цифрой «579 541,02»;  
б) в абзаце пятом цифру «120 137,58» заменить цифрой «138 966,13»; 
в) в абзаце пятнадцатом «560 712,47» заменить цифрой «579 541,02»;  
г) в абзаце девятнадцатом цифру «120 137,58» заменить цифрой «138 966,13». 
1.9. Приложение № 2 к подпрограмме «Организация проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Богучанского района» на 2014-2019 
годы читать в новой редакции, согласно приложению №3  к настоящему постановлению. 
 1.10. В приложении 9 к муниципальной программе Богучанского района "Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности"  в разделе  
«Паспорт подпрограммы ««Реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования Богучанский район» на 2014-2019 годы строку «Исполнители мероприятий 
подпрограммы, главные распорядители бюджетных средств»  изложить в новой редакции: 
Исполнители мероприятий 
подпрограммы, главные 
распорядители бюджетных средств 

МКУ «Муниципальная служба Заказчика»; 
администрация Богучанского района; 
управление муниципальной собственностью Богучанского района 
(далее – УМС Богучанского района); 

 
в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с 

указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы»:  
а) в абзаце первом цифру «224 741 749,87» заменить цифрой «224 994 423,87»;  
б) в абзаце пятом цифру «49 789 243,98» заменить цифрой «50 041 917,98»; 
в) в абзаце пятнадцатом цифру «172 228 779,45» заменить цифрой «172 481 453,45»; 
г)  в абзаце девятнадцатом цифру «27 268 773,56  » заменить цифрой «27 521 447,56» 

 1.11.  В разделе 2.7. « Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 
обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»  

а) в абзаце первом цифру «224 741 749,87» заменить цифрой «224 994 423,87»;  
б) в абзаце пятом цифру «49 789 243,98» заменить цифрой «50 041 917,98»; 
в)   в абзаце пятнадцатом цифру «172 228 779,45» заменить цифрой «172 481 453,45»; 
г)  в абзаце девятнадцатом цифру «27 268 773,56  » заменить цифрой «27 521 447,56». 
1.12. Приложение № 2 к подпрограмме «Реконструкция и капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район» на 2014-2019 годы 
читать в новой редакции, согласно приложению №4  к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по жизнеобеспечению А.Ю. Машинистова. 

3. Постановление вступает в силу после опубликования в Официальном вестнике Богучанского 
района. 
 
Глава Богучанского района                                                                   А.В.Бахтин 
 

Приложение №1
к постановлению администрации Богучанского района   

                                                                                   от   31.10. 2017 № 1197 -п 
Приложение № 2

к муниципальной программе Богучанского района 
 "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства 

и повышение энергетической эффективности" 
 

Распределение планируемых расходов за счет средств  бюджета по мероприятиям и подпрограммам  
муниципальной программы 

Статус 
(муницип
альная 

программ
а, 

подпрогра
мма) 

Наименован
ие  
программы, 
подпрограм
мы 

Наименов
ание ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

Расходы (руб.), годы 

ГР
БС 

Р
з 
П
р 

Ц
СР 

В
Р 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 
Итого на 
период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муницип
альная 
программ
а 

"Реформиро
вание и 
модернизац
ия 
жилищно-
коммунальн
ого 

всего 
расходные 
обязательс
тва  по 
программе 

Х Х Х Х 
278 890 
459,97 

315 681 
124,02 

328 302 
137,21 

263 543 
597,11 

213 359 
900,00 

213 359 
900,00 

1 613 137 
118,31 

в том 
числе по 

                      



хозяйства и 
повышение 
энергетичес
кой 
эффективно
сти"  

ГРБС: 
Админист
рация 
Богучанск
ого 
района 

806 Х Х Х 
160 873 
545,31 

179 748 
017,00 

177 996 
850,00 

211 615 
911,00 

211 404 
098,00 

211 404 
098,00 

1 153 042 
519,31 

Муниципа
льное 
казенное 
учрежден
ие 
"Муницип
альная 
пожарная 
часть № 
1" 

880 Х Х Х 0,00 0,00 
2 135 
969,00 

1 845 
802,00 

1 845 
802,00 

1 845 
802,00 

7 673 
375,00 

МКУ 
"Муницип
альная 
служба 
Заказчика
" 

830 Х Х Х 
109 935 
510,88 

131 246 
816,68 

146 236 
333,66 

49 722 
917,98 

0,00 0,00 
437 141 
579,20 

Управлен
ие 
образован
ия 
администр
ации 
Богучанск
ого 
района 

875 Х Х Х 
4 576 
343,57 

1 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
6 776 
343,57 

МКУ 
"Управлен
ие 
культуры 
Богучанск
ого 
района" 

856 Х Х Х 
240 

414,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

240 
414,00 

УМС 
Богучанск
ого 
района  

863 Х Х Х 8 300,00 
99 

290,34 
1 332 
984,55 

358 
966,13 

110 
000,00 

110 
000,00 

2 019 
541,02 

Финансов
ое 
управлени
е 
администр
ации 
Богучанск
ого 
района 

890 Х Х Х 
3 223 
346,21 

2 987 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
6 210 
346,21 

Админист
рация 
Богучанск
ого 
сельсовета 

904 Х Х Х 
25 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

Админист
рация 
Таежнинс
кого 
сельсовета 

914 Х Х Х 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

Подпрогр
амма 1 

"Развитие и 
модернизац
ия объектов 
коммунальн
ой 
инфраструк
туры" на 
2014-2019 
годы 

всего 
расходные 
обязательс
тва  по 
подпрогра
мме 

Х Х Х Х 
17 433 
949,00 

12 701 
478,28 

1 220 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
31 355 
427,28 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                      

МКУ 
"Муницип
альная 
служба 
Заказчика
" 

830 Х Х Х 
17 433 
949,00 

12 701 
478,28 

0,00 0,00 0,00 0,00 
30 135 
427,28 

УМС 
Богучанск
ого 
района  

863 Х Х Х 0,00 0,00 
1 220 
000,00 

0,00 0,00   
1 220 
000,00 

Подпрогр
амма 2 

"Создание 
условий для 
безубыточн

ой 
деятельност

и 

всего 
расходные 
обязательс
тва  по 
программе 

Х Х Х Х 
159 949 
200,00 

178 948 
017,00 

179 732 
819,00 

212 649 
900,00 

212 649 
900,00 

212 649 
900,00 

1 156 579 
736,00 

в том                       



организаци
й жилищно-
коммунальн

ого 
комплекса 
Богучанског
о района" 
на 2014-

2019 годы 

числе по 
ГРБС: 
Админист
рация 
Богучанск
ого 
района 

806 Х Х Х 
159 949 
200,00 

178 948 
017,00 

177 596 
850,00 

210 804 
098,00 

210 804 
098,00 

210 804 
098,00 

1 148 906 
361,00 

Муниципа
льное 
казенное 
учрежден
ие 
"Муницип
альная 
пожарная 
часть № 
1" 

880 Х Х Х 0,00 0,00 
2 135 
969,00 

1 845 
802,00 

1 845 
802,00 

1 845 
802,00 

7 673 
375,00 

Подпрогр
амма 3 

"Организац
ия 
проведения 
капитальног
о ремонта 
общего 
имущества 
в 
многокварт
ирных 
домах, 
расположен
ных на 
территории 
Богучанског
о района" 
на 2014-
2019 годы 

всего 
расходные 
обязательс
тва  по 
подпрогра
мме 

Х Х Х Х 8 300,00 
99 

290,34 
112 

984,55 
138 

966,13 
110 

000,00 
110 

000,00 
579 

541,02 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                      

УМС 
Богучанск
ого 
района  

863 Х Х Х 8 300,00 
99 

290,34 
112 

984,55 
138 

966,13 
110 

000,00 
110 

000,00 
579 

541,02 

Подпрогр
амма 4 

"Энергосбе
режение и 
повышение 
энергетичес
кой 
эффективно
сти на 
территории 
Богучанског
о района" 
на 2014-
2019 годы 

всего 
расходные 
обязательс
тва  по 
подпрогра
мме 

Х Х Х Х 
8 228 
087,14 

2 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
11 428 
087,14 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                      

Управлен
ие 
образован
ия 
администр
ации 
Богучанск
ого 
района 

875 Х Х Х 
4 576 
343,57 

1 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
6 776 
343,57 

МКУ 
"Управлен
ие 
культуры 
Богучанск
ого 
района" 

856 Х Х Х 
240 

414,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

240 
414,00 

МКУ 
"Муницип
альная 
служба 
Заказчика
" 

830 Х Х Х 
1 330 
638,05 

1 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
2 330 
638,05 

Админист
рация 
Богучанск
ого 
района 

806 Х Х Х 
924 

345,31 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

924 
345,31 

Финансов
ое 
управлени
е 
администр
ации 
Богучанск
ого 
района 

890 Х Х Х 
1 123 
346,21 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1 123 
346,21 

Админист
рация 
Богучанск
ого 
сельсовета 

904 Х Х Х 
25 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

Админист
рация 

914 Х Х Х 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 



Таежнинс
кого 
сельсовета 

Подпрогр
амма 5 

"Реконструк
ция и 
капитальны
й ремонт 
объектов 
коммунальн
ой 
инфраструк
туры 
муниципаль
ного 
образования 
Богучански
й район" на 
2014-2019 
годы 

всего 
расходные 
обязательс
тва  по 
подпрогра
мме 

Х Х Х Х 
31 170 
833,83 

57 545 
338,40 

86 236 
333,66 

50 041 
917,98 

0,00 0,00 
224 994 
423,87 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                      

МКУ 
"Муницип
альная 
служба 
Заказчика
" 

830 Х Х Х 
31 170 
833,83 

57 545 
338,40 

86 236 
333,66 

49 722 
917,98 

0,00 0,00 
224 675 
423,87 

УМС 
Богучанск
ого 
района  

863 Х Х Х 0,00 0,00 0,00 
220 

000,00 
0,00 0,00 

220 
000,00 

Админист
рация 
Богучанск
ого 
района 

806 Х Х Х 0,00 0,00 0,00 
99 

000,00 
0,00 0,00 99 000,00 

Подпрогр
амма 6 

"Обращение 
с отходами 
на 
территории 
Богучанског
о района"  
на 2014-
2019 годы 

всего 
расходные 
обязательс
тва  по 
программе 

Х Х Х Х 
60 000 
090,00 

60 800 
000,00 

60 400 
000,00 

600 
000,00 

600 
000,00 

600 
000,00 

183 000 
090,00 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                      

МКУ 
"Муницип
альная 
служба 
Заказчика
" 

830 Х Х Х 
60 000 
090,00 

60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
180 000 
090,00 

Админист
рация 
Богучанск
ого 
района 

806 Х Х Х 0,00 
800 

000,00 
400 

000,00 
600 

000,00 
600 

000,00 
600 

000,00 
3 000 
000,00 

УМС 
Богучанск
ого 
района  

863 Х Х Х 0,00 0,00 0,00     0,00 0,00 

Подпрогр
амма 7 

"<Чистая 
вода> на 
территории 
муниципаль
ного 
образования 
Богучански
й район" на 
2014-2019 
годы 

всего 
расходные 
обязательс
тва  по 
подпрогра
мме 

Х Х Х Х 
2 100 
000,00 

2 987 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
5 087 
000,00 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                      

Финансов
ое 
управлени
е 
администр
ации 
Богучанск
ого 
района 

890 Х Х Х 
2 100 
000,00 

2 987 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
5 087 
000,00 

Подпрогр
амма 8 

"Развитие 
информаци
онного 
общества 
Богучанског
о района"  

всего 
расходные 
обязательс
тва  по 
подпрогра
мме 

Х Х Х Х 0,00 0,00 0,00 
112 

813,00 
0,00 0,00 

112 
813,00 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                      

Админист
рации 
Богучанск
ого 
района 

806 Х Х Х 0,00 0,00 0,00 
112 

813,00 
0,00 0,00 

112 
813,00 

 
Приложение №2

к постановлению администрации Богучанского района   



                                                             от  31.10. 2017 № 1197 -п 
Приложение № 3

к муниципальной программе Богучанского района 
"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства 

 и повышение энергетической эффективности 
" 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы 
Богучанского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители 

Оценка расходов (рублей), годы 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год  

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

итого 
на 

период  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальна
я программа 

"Реформирование и 
модернизация 
жилищно-

коммунального 
хозяйства и 
повышение 

энергетической 
эффективности"  

Всего                     
278 890 
459,97 

315 681 
124,02 

328 302 
137,21 

263 543 
597,11 

213 359 
900,00 

213 359 
900,00 

1 613 
137 

118,31 
в том числе:                            
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            

170 841 
596,46 

192 325 
465,45 

207 732 
819,00 

235 283 
070,42 

212 649 
900,00 

212 649 
900,00 

1 231 
482 

751,33 
районный бюджет 48 015 

863,51 
63 355 
658,57 

60 569 
318,21 

28 260 
526,69 

710 
000,00 

710 
000,00 

201 621 
366,98 

внебюджетные  источники             60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
180 000 

000,00 
бюджеты муниципальных   
образований 

33 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
33 

000,00 
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
1 

                     
"Развитие и 
модернизация 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры" 
на 2014-2019 годы 

МКУ "Муниципальная служба 
Заказчика" 

              

Всего                     17 433 
949,00 

12 701 
478,28 

1 220 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
31 355 
427,28 

в том числе:                            
федеральный бюджет     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            14 800 

000,00 
11 384 
948,45 

0,00 0,00 0,00 0,00 
26 184 
948,45 

районный бюджет 2 633 
949,00 

1 316 
529,83 

1 220 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
5 170 

478,83 
внебюджетные  источники              0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
2 

"Создание условий 
для безубыточной 
деятельности 
организаций 
жилищно-

коммунального 
комплекса 

Богучанского 
района" на 2014-

2019 годы 

администрация Богучанского 
района 

              

Всего                     
159 949 

200,00 
178 948 
017,00 

179 732 
819,00 

212 649 
900,00 

212 649 
900,00 

212 649 
900,00 

1 156 
579 

736,00 
в том числе:                            
федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            

149 949 
200,00 

178 948 
017,00 

179 732 
819,00 

212 649 
900,00 

212 649 
900,00 

212 649 
900,00 

1 146 
579 

736,00 
районный бюджет 10 000 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 000 
000,00 

внебюджетные  источники              0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
3 

"Организация 
проведения 
капитального 
ремонта общего 
имущества в 

многоквартирных 
домах, 

расположенных на 
территории 
Богучанского 

района" на 2014-
2019 годы 

УМС Богучанского района               
Всего                     8 

300,00 
99 

290,34 
112 

984,55 
138 

966,13 
110 

000,00 
110 

000,00 
579 

541,02 
в том числе:                            
федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
районный бюджет 8 

300,00 
99 

290,34 
112 

984,55 
138 

966,13 
110 

000,00 
110 

000,00 
579 

541,02 
внебюджетные  источники             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
4 

"Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 

эффективности в на 
территории 
Богучанского 

района" на 2014-
2019 годы 

Управление образования 
администрации Богучанского 
района;  МКУ "Управление 
культуры Богучанского района";
МКУ "Муниципальная служба 
Заказчика"; финансовое 
управление администрации 
Богучанского района; 
администрация Богучанского 

              



района, администрация 
Богучанского сельсовета, 
администрация Таежнинского 
сельсовета. 
Всего                     8 228 

087,14 
2 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
11 428 
087,14 

в том числе:                            
федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            6 092 

396,46 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 092 
396,46 

районный бюджет 2 102 
690,68 

2 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
5 302 

690,68 
внебюджетные  источники             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

33 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
33 

000,00 
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
5 

"Реконструкция и 
капитальный 

ремонт объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
муниципального 
образования 

Богучанский район" 
на 2014-2019 годы 

МКУ "Муниципальная служба 
Заказчика", администрация 
Богучанского района, 
Управление муниципальной 
собственностью Богучанского 
района 

              

Всего                     31 170 
833,83 

57 545 
338,40 

86 236 
333,66 

50 041 
917,98 

0,00 0,00 
224 994 

423,87 
в том числе:                            
федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            

0,00 
1 992 

500,00 
28 000 
000,00 

22 520 
470,42 

0,00 0,00 
52 512 
970,42 

районный бюджет 31 170 
833,83 

55 552 
838,40 

58 236 
333,66 

27 521 
447,56 

0,00 0,00 
172 481 

453,45 
внебюджетные  источники              0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
6 

"Обращение с 
отходами на 
территории 
Богучанского 

района" на 2014-
2019 годы 

МКУ "Муниципальная служба 
Заказчика"; 
УМС Богучанского района 

              

Всего                     60 000 
090,00 

60 800 
000,00 

60 400 
000,00 

600 
000,00 

600 
000,00 

600 
000,00 

183 000 
090,00 

в том числе:                            
федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
районный бюджет 

90,00 
800 

000,00 
400 

000,00 
600 

000,00 
600 

000,00 
600 

000,00 
3 000 

090,00 
внебюджетные  источники              60 000 

000,00 
60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
180 000 

000,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
7 

"<Чистая вода> на 
территории 

муниципального 
образования 

Богучанский район" 
на 2014-2019 годы 

Финансовое управление 
администрации Богучанского 
района; МКУ "Муниципальная 
служба Заказчика". 

              

Всего                     2 100 
000,00 

2 987 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
5 087 

000,00 
в том числе:                            
федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
районный бюджет 2 100 

000,00 
2 987 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

5 087 
000,00 

внебюджетные  источники              0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
8 

Развитие 
информационного 

общества 
Богучанского 

района"  

Администрация Богучанского 
района. 

              

Всего                     
0,00 0,00 0,00 

112 
813,00 

0,00 0,00 
112 

813,00 
в том числе:                            
федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            

0,00 0,00 0,00 
112 

700,00 
0,00 0,00 

112 
700,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 113,00 0,00 0,00 113,00 
внебюджетные  источники              0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Приложение №3
к постановлению администрации Богучанского района   

                                                                               от    31.10. 2017 №1197  -п 
Приложение № 2

к подпрограмме "Организация проведения капитального ремонта 



 общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Богучанского района" 

 на 2014-2019 годы 
 

Перечень мероприятий подпрограммы  

Наименован
ие  

программы, 
подпрограм

мы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

Расходы Ожидаемый 
результат от 
реализации 
подпрограмм

ного 
мероприятия 

(в 
натуральном 
выражении) 

(рублей), годы 

ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР 
В
Р 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

Итог
о на 
пери
од  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Муниципальная программа Богучанского района "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности"  
Подпрограма "Организация проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Богучанского 

района" на 2014-2019 годы 
Цель 
подпрограм
мы: 
Создание 
условий для 
приведения 
жилищного 
фонда в 
надлежащее 
состояние 

                          

Задача 1. 
Сохранение 
жилищного 
фонда на 
территории 
Богучанског
о района, не 
признанного 
в 
установленн
ом порядке 
аварийным и 
подлежащим 
сносу 

                          

1.1. 
Перечислен
ие взносов 

на 
капитальны
й ремонт 
общего 

имущества в 
МКД в 
части 

муниципаль
ного 

жилищного 
фонда МО 
Богучанский 
район на 
счет 

Регионально
го оператора 

УМС 
Богучанск

ого 
района 

863 
050

1 
0338000 

85
2 

8 
300,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 
300,0

0 

Уровень 
оплаты 

взносов на 
капитальный 

ремонт 
общего 

имущества в 
МКД в части 
муниципальн

ого 
жилищного 
фонда МО 
Богучанский 
район в 

размере 90% 
от 

начисленных 
платежей 

863 
050

1 
0338000 

24
4 

0,00 
99 

290,34 
0,00 0,00 0,00 0,00 

99 
290,3

4 

863 
050

1 
0330080

000 
24
4 

0,00 0,00 
112 

984,55 
138 

966,13 
110 

000,0 
110 

000,0 

471 
950,6

8 

Итого по 
подпрограм
ме 

          
8 

300,0
0 

99 
290,34 

112 
984,55 

138 
966,13 

110 
000,00 

110 
000,00 

579 
541,0

2 
  

в том числе:                           
средства 
районного 
бюджета 

          
8 

300,0
0 

99 
290,34 

112 
984,55 

138 
966,13 

110 
000,00 

110 
000,00 

579 
541,0

2   
средства 
краевого 
бюджета 

          
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 
  

 

Приложение №4
к постановлению администрации Богучанского района   

от  31.10. 2017 №1197  -п 
Приложение № 2

к подпрограмме «Реконструкция и капитальный ремонт 
 объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

Богучанский район» на 2014-2019 годы 



 
Перечень мероприятий подпрограммы  

 
 

Наименова
ние  

программы
, 

подпрогра
ммы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

  Расходы (рублей), годы 
Ожидаемый 
результат от 
реализации 
подпрограм

много 
мероприятия 

(в 
натуральном 
выражении) 

ГР
БС 

Рз
Пр 

ЦСР 
В
Р 

источник 
финансир
ования 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

20
18 
го
д 

20
19 
го
д 

Ито
го 
на 
пер
иод  

1 2 3 4 5 6   7 8 9 10 11 12 13 14 
Муниципальная программа Богучанского района  «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности»  
Подпрограмма  «Реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район» на 

2014-2019 годы 
Цель подпрограммы: Создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в надлежащее состояние, обеспечивающие комфортные условия 

проживания в муниципальном образовании Богучанский район 
Задача 1. Обеспечение надежной эксплуатации объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район 

1.1. 
Капитальн
ый ремонт 
сетей 
тепло-
,водоснабж
ения 

МКУ 
«Муницип
альная 
служба 

Заказчика
» 

83
0 

05
02 

035800
0 

2
4
3 

районный 
бюджет 

12 571 
018,09 

21 005 
416,29 

0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

33 
576 
434,
38 

Капитальны
й ремонт 
сетей  тепло-
,водоснабже
ния  2014г -
2,048 км; 
2015г - 2,165 
км. 

83
0 

05
02 

035008
0000 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 
13 505 
741,66 

0,00 
0,
00 

0,
00 

13 
505 
741,
66 

Капитальны
й ремонт 
сетей  тепло-
,водоснабже
ния  2016г - 
1,224 км. 

83
0 

05
02 

035007
5710 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 
5 000 
000,00 

4 466 
296,00 

0,
00 

0,
00 

9 
466 
296,
00 

Капитальны
й ремонт 
сетей  тепло-
,водоснабже
ния  2016г  в 
п.Хребтовый
- 1,038 км.;       
2017 год - 
оплата 
кредиторско
й 
задолженнос
ти за 2016 
год;                   

83
0 

05
02 

03500S
5710 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 
50 

000,00 
50 

000,00 
0,
00 

0,
00 

100 
000,
00 

83
0 

05
02 

035007
5710 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
3 827 
777,14 

0,
00 

0,
00 

3 
827 
777,
14 

Капитальны
й ремонт 
сетей тепло-
водоснабжен
ия от 
11ТК101 до 
СОШ № 4 
по 
ул.Централь
ной в 
с.Богучаны- 
0,313 км. 

83
0 

05
02 

03500S
5710 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
126 

664,00 
0,
00 

0,
00 

126 
664,
00 

83
0 

05
02 

035008
0010 

2
4
4 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
109 

080,25 
0,
00 

0,
00 

109 
080,
25 

Проведение 
проверки 
достовернос
ти 
определения 
сметной 
стоимости 
капитальног
о ремонта 
сетей тепло-
водоснабжен
ия от 
11ТК101 до 
СОШ № 4 
по 
ул.Централь
ной в 
с.Богучаны  

83
0 

05
02 

035007
5710 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
3 966 
645,92 

0,
00 

0,
00 

3 
966 
645,
92 

Капитальны
й ремонт 
сетей тепло-
водоснабжен
ия от 1ТК1 
до 1ТК6 по 

83
0 

05
02 

03500S
5710 

2
4

районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
256 

306,00 
0,
00 

0,
00 

256 
306,



3 00 пер.Пролета
рский в 
п.Ангарский
- 0,205 км. 

83
0 

05
02 

035008
0000 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
8 297 
280,00 

0,
00 

0,
00 

8 
297 
280,
00 

Капитальны
й ремонт 
наружных 
сетей 
тепловодосн
абжения 
с.Богучаны - 
0,506 км.,  
п.Невонка - 
0,343 км. 

83
0 

05
02 

035007
5710 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
405 

576,94 
0,
00 

0,
00 

405 
576,
94 

Капитальны
й ремонт 
сетей тепло-
водоснабжен
ия по 
ул.Береговая 
п.Осиновый 
Мыс: от 
47ТК2 до 
47ТК3 -
0,037км, от 
47ТК44до 
ввода в 
дет.сад №1 -
0,008 км. 

83
0 

05
02 

03500S
5710 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
10 

560,00 
0,
00 

0,
00 

10 
560,
00 

83
0 

05
02 

035008
0000 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
392 

907,00 
0,
00 

0,
00 

392 
907,
00 

Капитальны
й ремонт 
сетей тепло-
водоснабжен
ия п.Чунояр, 
ул.Береговая
: от 40ТК39 
до ИТП ж\д 
№5а - 0,104 
км. 

1.2. 
Капитальн
ый ремонт 
сетей 

водоснабж
ения 

83
0 

05
02 

035008
0000 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
2 076 
080,00 

0,
00 

0,
00 

2 
076 
080,
00 

Капитальны
й ремонт 
трубопровод
а холодного 
водоснабжен
ия  
с.Богучаны - 
0,260 км. 

83
0 

05
02 

035800
0 

2
4
3 

районный 
бюджет 

2 900 
000,00 

2 943 
000,00 

0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

5 
843 
000,
00 

Капитальны
й ремонт 
сетей  
водоснабжен
ия  2014г-
2,36 км; 
2015г- 1,35 
км. 

1.3. 
Капитальн
ый ремонт 
котлов 

83
0 

05
02 

035800
0 

2
4
3 

районный 
бюджет 

5 448 
110,00 

7 041 
541,00 

0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

12 
489 
651,
00 

Капитальны
й ремонт 
котлов на 
котельных 
МО  2014г.-5 
шт; 2015г-4 
шт 

83
0 

05
02 

035823
6 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 2 500,00 0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

2 
500,
00 

В 2015 году 
капитальный 
ремонт 
котлов в 
котельной № 
40 п.Чунояр 
- 2 шт. 

83
0 

05
02 

035774
5 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 
1 992 
500,00 

0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

1 
992 
500,
00 

83
0 

05
02 

035008
0000 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 
4 285 
595,00 

918 
026,15 

0,
00 

0,
00 

5 
203 
621,
15 

2016г - 
Выполнение 
работ по 
замене 2 
котлов на 1 в 
котельной 
№7 в 
с.Богучаны       
2017 год - 
оплата 
кредиторско
й 
задолженнос
ти за 2016 
год. 

1.4. 
Капитальн
ый ремонт 

83
0 

05
02 

035800
0 

2
4
3 

районный 
бюджет 

2 664 
125,01 

2 710 
158,11 

0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

5 
374 
283,

В 2014 году 
капитальный 
ремонт 



объектов 
водоснабж
ения и 
водоотведе
ния 

12 водобашен - 
3 ед., 
разработка 
проектов и 
устройство 
зон 
санитарной 
охраны 
водозаборны
х 
сооружений, 
капитальный 
ремонт 
канализацио
нных 
колодцев - 
10 ед.                
В 2015 году 
капитальный 
ремонт 
водобашен - 
5 ед. 

83
0 

05
02 

035008
0000 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 
500 

000,00 
0,00 

0,
00 

0,
00 

500 
000,
00 

В 2016 году 
капитальный 
ремонт 
водобашен - 
2 ед. 

Админист
рация 
Богучанск
ого 
района 

80
6 

05
02 

035008
0000 

2
4
4 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
99 

000,00 
0,
00 

0,
00 

99 
000,
00 

В 2017 году 
бурение 
скважины 
технической 
воды в 
д.Каменка 

1.5. 
Капитальн
ый ремонт 
объектов 
теплоснаб
жения и 
сооружени
й 
комунальн
ого 
назначения 

МКУ 
«Муницип
альная 
служба 

Заказчика
» 

83
0 

05
02 

035800
0 

2
4
3 

районный 
бюджет 

5 854 
254,83 

21 850 
223,00 

0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

27 
704 
477,
83 

В 2014 году 
капитальный 
ремонт 
дымовой 
трубы в 
котельной № 
6 в с. 
Богучаны; 
устройство 
электрокотл
ов в доме № 
6 ул. 
Юности в с. 
Богучаны;, 
капитальный 
ремонт 
воздушной 
линии 
электропере
дач 
котельной 
№1 п. 
ангарский - 
510 м.; 
капитальный 
ремонт 
системы 
газоотведен
ия котельная 
№ 24 в п. 
Шиверский; 
капитальный 
ремонт 
водобашни 
п. 
Хребтовый; 
капитальный 
ремонт сетей 
тепло, 
водоснабжен
ия п. 
Невонка ул. 
Советская; 
капитальный 
ремонт сетей 
тепло, 
водоснабжен
ия п. 
Шиверский 
ул. Ленина.     
В 2015 году  
капитальный 
ремонт 
линии 



электропере
дач от 
скважин № 
1,5,6 
водозаборно
го 
сооружения 
из 
подземных 
источников 
до щита 
ВРУ 
п.Таежный - 
1 км; снос 
котельной 
№16 
с.Богучаны; 
капитальный 
ремонт 
кровли 
котельной 
№47 
п.Осиновый 
Мыс - 
246м2, 
аварийно-
восстановит
ельные 
работы с 
заменой 
котла №5 и 
технологиче
ского 
оборудовани
я в 
котельной 
№34 в 
п.Таежный 

83
0 

05
02 

035008
0000 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 
24 457 
997,00 

257 
605,00 

0,
00 

0,
00 

24 
715 
602,
00 

В 2016 году 
аварийно-
восстановит
ельные 
работы с 
заменой 
котла №5 и 
технологиче
ского 
оборудовани
я в 
котельной 
№34 в 
п.Таежный 
(не 
выполненны
е в 2015г.), 
ремонт 
крыши 
котельной 
№4 
п.Беляки, 
ремонт 
кровли и 
стен 
котельной 
№20 
п.Гремучий, 
гидравличес
кая 
настройка 
теплосетей 
п.Осиновый 
Мыс                  
в 2017 году 
приобретени
е материалов 
для 
проведения 
работ  
капитальног
о ремонта  
сетей 
электроснаб
жения в 
д.Прилуки 

83
0 

05
02 

035007
5710 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 
23 000 
000,00 

9 854 
174,42 

0,
00 

0,
00 

32 
854 
174,

В 2016 году 
капитальный 
ремонт 



42 котла №4 и 
технологиче
ского 
оборудовани
я в 
котельной 
№34 
п.Таежный       
в 2017 году - 
оплата 
кредиторско
й 
задолженнос
ти  за 2016 
год. 

83
0 

05
02 

03500S
5710 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 
230 

000,00 
0,00 

0,
00 

0,
00 

230 
000,
00 

1.6. 
Подготовка 
проектно-
сметной 

документац
ии. 

Проведени
е 

обследован
ий и  

испытатель
ных работ. 
Замена 
опор и 
монтаж 
сетей 

внешнего 
электросна
бжения. 

Приобрете
ние 

генераторн
ой 

установки 
и монтаж 
кабельной 
линии. 

83
0 

05
02 

035800
0 

2
4
4 

районный 
бюджет 

1 733 
325,90 

0,00 0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

1 
733 
325,
90 

В 2014 году 
проведение 
испытаний  
и измерений 
проводов, 
кабелей, 
автоматичес
ких 
выключател
ей сетей 
внутреннего 
электроснаб
жения на 2-х 
котельных;       
Обследован
ие 
строительны
х 
конструкций
, дымовых 
труб в 
котельной № 
34 п. 
Таежный;  
Выполнение 
проектно-
сметных 
работ и 
монтаж 
сетей 
внешнего 
электроснаб
жения 
котельной № 
21 п. 
Красногорье
вский; 
Проведение 
измерения 
сопротивлен
ия 
заземляющи
х устройств 
ж/д в п. 
Пинчуга, с. 
Богучаны - 
10 ед.; 
Разработка 
проектов 
санитарно-
защитных 
зон 
котельных 
№ 10, № 12, 
замена опор 
от котельной 
№ 18 - 3 шт.     

83
0 

05
02 

035008
0000 

4
1
4 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 
13 370 
255,54 

14 617 
019,41 

0,
00 

0,
00 

27 
987 
274,
95 

В 2016 году 
разработка 
проекта 
реконструкц
ии 
котельной 
№34 
п.Таежный;      
в 2017 году - 
оплата 
кредиторско
й 
задолженнос
ти за 2016 
год. 



83
0 

05
02 

035008
0000 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 
1 836 
744,46 

55 
919,75 

0,
00 

0,
00 

1 
892 
664,
21 

В 2016 году 
разработка 
проектов 
зоны 
санитарной 
охраны и 
устройства 
склада 
временного 
хранения 
шлака на 
котельной 
№10 
с.Богучаны.      
2017г. - 
оплата 
кредиторско
й 
задолженнос
ти за 2016г. 
за 
разработку 
проекта 
зоны 
санитарной 
охраны 
котельной 
№10 
с.Богучаны 

83
0 

05
02 

035008
0000 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
35 

000,00 
0,
00 

0,
00 

35 
000,
00 

Проведение 
санитарно-
эпидимиоло
гической 
экспертизы 
проекта 
зоны 
санитарной 
охраны 
котельной 
№10 
с.Богучаны 

УМС 
Богучанск

ого 
района  

86
3 

05
02 

035008
Ф000 

2
4
4 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
220 

000,00 
0,
00 

0,
00 

220 
000,
00 

Обеспечение 
резервным 
электроснаб
жением 
водозаборны
х 
сооружений, 
снабжающег
о водой 
котельные 
№45, № 47  
и социально-
значимые 
объекты 
п.Осиновый 
Мыс. 

Итого по подпрограмме:   
31 170 
833,83 

57 545 
338,40 

86 236 
333,66 

50 041 
917,98 

0,
00 

0,
00 

224 
994 
423,
87 

  

в том числе:                   

средства краевого бюджета   0,00 
1 992 
500,00 

28 000 
000,00 

22 520 
470,42 

0,
00 

0,
00 

52 
512 
970,
42 

  

средства районного бюджета   
31 170 
833,83 

55 552 
838,40 

58 236 
333,66 

27 521 
447,56 

0,
00 

0,
00 

172 
481 
453,
45 

  

 
 

 


